
STOP zdražování   
školních obědů! 
V souvislosti s dalším zvýšením DPH a zdražováním potravin i pohonných hmot projednalo 
vedení školy řešení, které umožňuje nová vyhláška MŠMT. Díky této novince nebudeme muset 
jednorázově navyšovat ceny obědů ve školní jídelně. 

Po projednání se zřizovatelem, Školskou radou i zástupci SRPZŠ bylo rozhodnuto, že v 
souladu s ustanovením § 5 odst. 3 a 4 vyhlášky č. 177/2011 s platností od 1.dubna 2012 se 
mohou strávníci ve školní jídelně podílet na úhradě stravného též formou naturální . 

V praxi to bude znamenat, že žáci i zaměstnanci mohou do školy přinášet všechny potraviny 
vhodné k přípravě pokrmů dle předem naplánovaného jídelníčku. Jedná se např. o vajíčka, 
mouku, těstoviny, brambory, rýži, kořenovou zeleninu, mléko, cukr, sůl, olej, ale i tvaroh, sýry, 
ovoce, kompoty apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celková hodnota donesených potravin (přepočtená dle aktuálního cenového průměru 
zveřejnovaného na www.potravinovaburza.cz) bude odečtena vždy následující měsíc od 
pravidelné platby stravného. 

Hygienicky zabalené balíčky s potravinami (označené jmenovkou) bude přijímat vedoucí 
školní jídelny každý den před vyučováním vždy od 7.00 do 7.30 hodin. 

Známý dětský psycholog Dr.A.Pryl je přesvědčen, že u většiny dětí, které se aktivně zapojí do 
této převratné novinky, dojde v krátké době k výraznému zlepšení ve vztahu ke školnímu 
stravování a obecně se bude méně plýtvat, což se projeví mj. snížením celkového množství 
odnášených zbytků jídel. Dle ministra financí J.Kalouska může v celorepublikovém měřítku 
tato úspora dosáhnout ročně až 1,6 miliardy Kč. 

Pozor! Polotovary a potraviny z krátkou trvanlivostí (uzeniny, maso, pečivo atp.) nebo 
prošlé a zapáchající potraviny nemohou být z hygienických důvodů přijímány!   

Děkujeme za pochopení této mimořádné situace i poněkud netradičního řešení! 

Další důležité informace najdete zde a zde. 


